

ARENGUKOOSTÖÖPROJEKT

Lopkik

1. Projekti lühikokkuvõte

PROJEKTI NUMBER: 2008/23
Täidab projekti vastuvõtja

I. TAOTLEJA ANDMED

Taotleja: MTÜ Nõustamis- ja koolituskeskus HARED

Põhitegevusala: projektijuhtimine, koolitus ja nõustamine avalikus sektoris

Asutuse juht: Georg Aher

Registreerimisnumber: 80195609

Aadress: Kärberi 50-181 Tallinn

Telefon, faks: 6357 103; 5137 959

E-post, kodulehekül: georg@hared.ee.
www.hared.ee

II. PROJEKTI ANDMED

Nimi: Demokraatlike arengute toetamine Ukraina hariduskorralduses.
Supporting the democratic, equitable development of Ukrainian education management.

Sihtriik: UKRAINA

Sisu kokkuvõte:

Projekt aitab kaasa Eesti koolide demokraatlike juhtimisviiside kogemuse levitamisele Ukrainas. Eestis on juba küllaltki pikk kogemus koolijuhtimisest osalusdemokraatia põhimõtete järgi. Eesti-poolne partnerkool Saue Gümnaasium on koostanud kolm arengukava kaasates sellesse töösse huvigruppe, otsustusmehhanismid on demokraatlikud, huvigruppide seisukohti selgitatakse regulaarsete uuringute abil. Ukraina partnerkoolidel pole seni sellekohane tegevus veel nii tavaline, küll aga on nad avaldanud soovi õppida Eesti kogemusest. Projekti otsese mõjuna paraneb projektis osalevate Ukraina koolide kollektiivide arusaam osalusdemokraatia vajalikkusest kooli arengu kavandamisel. Kaudseks mõjaks on saadud teabe ja oskuste rakendamisel kogemuste edasiandmine teistele kolleegidele Ukrainas, ning oma koolide õpetajate ja õpilaste kaudu väärtushoiakute kujundamine ühiskonnas.

Otsesed eesmärgid: Ukraina kaks kooli koostavad Eesti eeskujul kollegiaalselt ja demokraatlikult kooli arengueesmärgid ja põhimõtted, kaasates protsessi asjakohased huvigrupid.

Saavutamise viis:

Projekti tegevuste abil algatatakse ja nõustatakse Ukraina kahe kooli arengukavade koostamisprotsessi selgitades strateegilise planeerimise põhimõtteid, viies läbi arutelusid ja ajurünnakuid ning tutvustades Eesti kogemust arengukavade koostamisel demokraatlikul viisil Saue Gümnaasiumi tegevuspõhimõtete näitel.

Projekti tegevused on kavandatud kolme etapina.

Esimises etapis, mai – august 2008 valmistab MTÜ HRED ette strateegilise planeerimise alased materjalid. Augustis tutvub neljaliikmeline delegatsioon HAREDist ja Sauelt Ukraina koolikorralduse põhimõtete ja hetkeolukorraga Ukrainas. Saue Gümnaasiumi varasemate kontaktidega saadud teabe alusel valmistatakse ette küsimustik, mille abil kaardistatakse kohapeal olemasolev olukord ning selgitatakse

“Arengukoostööprojekti ja arengukoostööprojekti aruande vormid” juurde

välja, millises arengukavatöö valdkonnas vajavad koolid kõige rohkem abi. Vastuste alusel täpsustatakse projekti tegevused, sihtrühmad ning käsitletav temaatika. Külastuse tulemusena valmib raport, mis võrdleb koolijuhtimise põhimõtteid Eestis ja Ukrainas ning milles näidatakse ära valdkonnad, milles Eesti kogemus võib Ukraina partneritele kasulikuks osutada, samuti kooskõlastatakse partneritega eelnevalt ettevalmistatud projekti tegevuskava.

Teises etapis, septembris-oktoobris 2008, toimub kahe Ukraina kooli 16-liikmelise delegatsiooni (juhtkonnad ja ainesektsioonide esindajad) õppereis Eestisse. Õppereis koosneb kahest osast: nelja päeva jooksul tutvub kogu delegatsioon Eesti kogemusega kooli arengu kavandamisel, veel kolme päeva jooksul tutvub Ukraina poolne projekti juhtrühm (6 liiget) täiendavalt ja täpsustavalt Eesti kogemusega ning ühisaruteludes täpsustatakse Ukraina koolide tegevuskava projekti läbiviimisel. Kogu delegatsioon osaleb Saue Gümnaasiumi ruumides korraldatavas töötoas, millel tutvustatakse Eesti strateegiliste dokumentide süsteemi põhimõtteid; Saue Gümnaasiumi juhtkonna, hoolekogu ja KOV koostööd, õpetajate, lapsevanemate, ettevõtete jt partnerite koostööd ning arutletakse demokraatliku koolijuhtimise eeliste ja probleemide üle. Et pakutav vastaks võimalikult hästi Ukraina partnerite vajadustele, lepatakse täpne päevakava ja temaatika kokku I etapi käigus.

Teise etapi tegevus jätkub meilitsi ja telefonitsi suhtlemisel Ukraina partnerite arengukavatöö nõustamisega.

Teise etapi väljundiks on arutelude tulemused ja täpsustatud tegevuskava Ukraina koolidele 2008. aastal.

Kolmandal etapil, novembrist jaanuarini 2008, toimub Ukrainas töötuba, millest võtavad Eestist osa kokku 4 inimest HAREDist ja Sauelt. Ukraina koolid tutvustavad oma koolis projektiperioodil välja töötatud arengueesmärke ja –põhimõtteid ning protsessi, mis toimus nende koostamiseks. Eesti kolleegid nõustavad protsessi edasist kulgu koostades soovitusel arengukavatöö jätkamiseks ning toovad kolleegide innustamiseks positiivseid näiteid arengukavatöö tulemuslikkusest Eesti koolides.

Etapi ja kogu projekti väljundiks on Ukraina koolides koostatud arengueesmärgid ja –põhimõtted ning Eesti-poolsed soovitusel arengukava koostamisprotsessi ja elluviimise jätkamiseks.

Partnerid:

Saue Gümnaasium – tutvustab oma kooli ja KOV kogemust arengukavatöös.

Projekti kestus:

15. mai 2008 – 30. jaanuar 2009

Taotletav riiklik finantseerimine: 339 600 kr

Omafinantseering: peamiselt mitterahaline – Saue Gümnaasiumi ruumid, esitlustehnika, projektiga seotud inimeste tööaeg, Ukraina delegatsiooni vastuvõtmisel pühapäevase päeva tegevuste kulud (ca 5000 kr, täpne summa selgub projekti I etapis)

Muu finantseering: puudub

Projekti lisad:

Lisa 1 Eelarve 1 lehel 1 eks

Projekti täideviimise eest vastutav isik: Georg Aher, juhatuse liige, 5137959, georg@hared.ee

Allkiri

Kuupäev 14.mai-08